TEX MEX

CHIPS Y NACHOS

MAIS TORTILLA CHIPS **"*
Mit 3 Dips (Hot Salsa,

Sour Cream, Guacamole)

6,80

NACHOS CLASSICO ***®

Tortilla Chips mit Kase und Salsa
Uiberbacken, dazu Sour Cream und
Guacamole

8,50

NACHOS TACO MEAT ***¢
Tortilla Chips mit Chili con Carne
und Ké&se uberbacken, dazu Sour
Cream und Guacamole

9,50

ENTRANTES - VORSPEISEN
ONION RINGS ****
Zwiebelringe in Bierteig, dazu
Hot Salsa, Sour Cream und
Cheddar Cheese

7,00

CHEESE FRIES “*®
Pommes mit Kdsesauce

5,50

CHILI CHEESE FRIES “%®
Pommes mit Chili con Carne
und Kasesauce

7,50

CHILI CON CARNE
Vom Rind, mit Mais, roten Bohnen
Chilies, Tomaten und Sour Cream

11,00

QUESADILLA-SNACK **

3 warme gefaltete Weizentortillas
mit Kase, Pute und Grillgemse,
dazu Sour Cream

8,40

BURGER

100 % Angus—Rindfleisch, Pulled Pork,
Hahnchenbrust oder vegetarisch, mit
Eissalat, Tomate, Zwiebeln, Essiggurke
und unserer Haussauce >, serviert im
frisch gebackenen Weizenbrétchen *,
ohne weitere Beilage.

BEEF BURGER

HAMBURGER 8,50
CHEESEBURGER ©® 9,50
Mit Cheddar-Kase

BACON CHEESEBURGER ~*® 10,50

Mit Cheddar-Kase und
gegrilltem Speck

MUSHROOM SWISS BURGER “*® 11,50
Mit gegrillten Champignons
und Bergkase

ITALIAN BURGER ©
Mit Parmaschinken, Balsamico-
Creme, Rucola und Parmesan

11,50

BUFFALO BLUE BURGER *°
Mit Bacon, Blue Cheese,
Spiegelei und abgeschmelzten
Zwiebeln

13,50

BBQ BURGER "**'

Mit Jack Daniel‘s BBQ-Sauce,
gegrilltem Speck und
Cheddar-Kase

12,50

rer

FAJITAS

In der Pfanne serviertes, in kleine Streifen
geschnittenes Fleisch und Gem{se,
Beilagenteller mit klein geschnittenem
Blattsalat, geriebenem Kéase 1'6, Jalapefios,
und Dips: Hot Salsa, Sour Cream, Guaca-
mole sowie einem Korb mit warmen Tor-
tillas, die man selbst befullen und rollen
kann.

FAJITA DE PAVO %APPEH16 14,50
Mit zarten Putenbruststreifen

far 2 Personen 24,50
FAJITA ,MANOLITO" ®A8PEHIE 15 50
Mit Rindfleisch vom Black Angus

fiir 2 Personen 25,50

FAJITA VEGETARIANO 2#BPEHIE 13 g0
Mit marktfrischem Gemise

fiir 2 Personen 20,50
FAJITA UPGRADE

Schafskise © / Ananas © /

Bacon / Chorizo je 2,00
Pute / Rind / Shrimps*  je 100 g 3,50
Fajita Beilagenteller ® 3,90
6 Tortillas 2,00
SEGUNDOS - HAUPTSPEISEN
ENCHILADAS VERDES **** 13,50

2 gerollte Weizentortillas

gefillt mit Blattspinat, Gemuse
und Kése, dazu Salatgarnitur und
Dips: Hot Salsa, Sour Cream

CHICAGO FIRE “*®

Mit Jalapefios, Zwiebeln,
Chili-Chipotle-Sauce und
Cheddar-Kase

11,50

STEAKHOUSE BURGER °

Mit 180 g Rinderlendensteak,
abgeschmelzten Zwiebeln und
Krauterbutter

17,50

MIAMI BITCH BURGER **"
Mit gegrillten Champignons,
Zucchini, Cheddar-Kase
und Truffelmayonnaise

11,00

PULLED PORK BURGER
PONDEROSA BURGER ®
Homemade Pulled Pork

9,00

HOSS CARTWRIGHT BURGER ©
Pulled Pork mit Bacon und
Cheddar-Kase

9,50

CHICKEN BURGER
CHICKEN BURGER ®
Mit Rucola und Sour Cream

9,00

CHICKEN CHEESEBURGER ®
Mit Rucola, Pesto, Tomaten
und Mozzarella

9,50

ENCHILADAS TRES AMIGOS “*° 13,50
3 gerollte Tortillas mit verschiedener
Flllung: Chili, Huhn und Gemise,

mit Kdse Uberbacken, dazu
mexikanischer Reis, Salatgarnitur

und Dips: Hot Salsa, Sour Cream

ENCHILADAS DE POLLO *®*®

3 gerollte Tortillas, gefiillt

mit Kdse, Huhn und Gemdise, mit
Kase Uberbacken, dazu mexikanischer
Reis, Salatgarnitur und Dips:

Hot Salsa, Sour Cream

12,90

BURRITO VERDE **"*
Weizentortillatasche gefillt
mit Spinat, Gemdise und Schafskase,
dazu Salatgarnitur und Dips: Hot
Salsa, Sour Cream

12,90

BURRITO CON CHILI #&*¢
Weizentortillatasche gefuillt

mit Chili con Carne, Sour Cream
und Kése, dazu Salatgarnitur und
Dips: Hot Salsa, Sour Cream

13,90

TRES TACOS CON CHILI

3 knusprige Maistacos gefullt
mit Chili con Carne,

serviert mit Cheddar-Kasesauce

14,90

TRES TACOS VERDURA

3 knusprige Maistacos gefullt
mit gegrilltem Fajita-Gem{se,
Kirschtomaten und Avocado,
serviert mit Cheddar-Kasesauce

13,50

CHICKEN BACON
CHEESEBURGER™"*
Mit Cheddar-Kase und
gegrilltem Speck

10,00

IRON MIKE ®
Hahnchenfilet gegrillt und getoppt
mit Ziegenkase und Gemusestreifen

10,00

VEGGI BURGER

Zweierlei hausgemachte Bratlinge,
serviert im frisch gebackenen Weizen-
brotchen **

UNS UWE ;
Gemdlisebratling mit Avocadocreme
und Ziegenkase

8,00

TIJUANA ® 8,00
Gemlsebratling mit Blattspinat,
Kirschtomaten und Mozzarella

OBAMA ® 8,00
Gemlsebratling mit Grillgemise

und Parmesanspalten

BUNDESBERTI ® 8,00
Gemiisebratling mit Brie und
Preiselbeeren

KOJAK ® 9,00

Schafskdse-Spinat-Bratling mit
Schmelzzwiebeln und Champignons

ITALIAN
—_—~

ANTIPASTI - VORSPEISEN

BRUSCHETTA * 4,50
3 Stiick mit frischen Tomatenwdrfeln,
Basilikum und Olivendl

PIZZA-PUZZLE
Puzzeln Sie sich die Pizza nach lhren
Wiinschen...

PIZZA (Durchmesser ca. 33 cm)“**®6,00

Pro weitere Zutat
1 Schinken °

2 Salami

3 Peperoni 6

4 Oliven *®

5 Artischocken °
6 Champignons
7 Thunfisch ©

8 Zwiebeln

9 Scharfe Salami ”
10 Gorgonzola ®
11 Knoblauch

12 Ananas °

13 Sardellen €

14 Kapern

15 Schafskase

1,50

-
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PIZZA DINO ZOFF #8018
Mit Salsiccia, Paprika,
Mais und Zwiebeln

9,00

OCEAN PIzzA “#ABCIM

Mit Garnelen, Lachs,
Meeresfrichten, Knoblauch und
Basilikum

13,00

VEGGIE PIzzA “**®

Mit gegrilltem Gemuse
(Zucchini, Peperoni,
Auberginen, Champignons)

10,00

BEL AIR PIzzA “5*®
Mit Parmaschinken, Rucola
und Parmesan

11,00

PIZZA POPEYE "*®
Spinat, Kirschtomaten,
Gorgonzola

11,00

FIFTY-FIFTY PIZZA
Rote Zwiebeln, Speck kross
gebraten, Spiegelei

12,00

CALZONE “4®
Calzone gefllt mit Schinken,
Champignons, Salami und Peperoni

12,00

RONALDO **"
Schafskdse-Spinat-Bratling

mit Champignons und Zucchini
gegrillt, Tomaten und Truffel-
Mayonnaise

10,00

SIDE ORDERS

Maiskolben mit Krauterbutter
Pommes frites

Baked Potato mit Sour Cream
Farmer Potatoes

Sweet Potato Pommes
Grillgemuse
Knoblauchbaguette

+4,00

Bratkartoffeln 5,00

+4,50
+4,50

Beilagensalat
Doppelburger (extra Paddy)

SAUCEN

Sour Cream °

Salsa

Krauterbutter ®
Jack Daniel‘s BBQ Sauce *'
Sweet Chili
Chili-Chipotle
Guacamole

Cheese Saucel,6,B
Honey Mustard
TriffelmayonnaiseB

+2,00

STEAKS

Unsere Steaks werden medium gebraten.
Dazu erhalten sie eine Beilage nach Wabhl.

MENDOCINO PEPPERSTEAK
250 g argentinisches Rumpsteak
in Senf-Pfeffer-Kruste

28,50

RANGER STEAK °
250 g argentinisches Rumpsteak
mit Krauterbutter

28,50

TEXAS STEAK *°
250 g argentinisches Rumpsteak
mit Speck und Spiegelei

28,50

BEST OF BEEF

Saftig gegrilltes Filetsteak
vom Angus Rind (200 g),
sehr zart und nahezu fettfrei,
dazu Krauterbutter

29,50

CHICKEN & CHEESE STEAK ®
Hahnchenbrust mit Tomaten,
Mozzarella und Pesto Uberbacken

19,50

BEILAGEN

Maiskolben mit Krauterbutter /
Pommes frites / Farmer Potatoes /
Baked Potato mit Sour Cream /
Sweet Potato Pommes / Grillgemise
Knoblauchbaguette / Bratkartoffeln

2. Beilage zusatzlich je 4,00

SALAD

CHEF
Frischer Salat mit Schinken, Kase,
Ei und Joghurt-Dressing

10,50

CARLOS **

Frischer Salat mit
Putenbruststreifen, Jalapefios,
Kase und Joghurt-Dressing

12,90

MANOLITO *®

Frischer Blattsalat mit Oliven,
Bohnen, Paprika, Mais, Schafskase
Zwiebeln und Balsamico-Dressing

11,50

CAMPESINA

Gemischter Salat mit gegrillter
Hahnchenbrust, frischer Ananas
und Joghurt-Dressing

14,50

DALLAS **

Gemischter Salat mit Streifen vom
gegrillten Roastbeef, gebratener
Ananas und Joghurt Dressing

15,50

ENSALADA CESAR *“°”

Knackig frischer Romersalat mit

Original César-Dressing,

Chili-CroGtons und grob

gehobeltem Parmesan

... Mit gebratenen
Hahnchenbruststreifen

... Mit gebratenen Streifen von
der Rinderlende (ca. 160 g)

11,50

14,50

17,50

WINGS

CHICKEN WINGS 7>
Mit Jack Daniel’'s BBQ-Sauce,
dazu Cole Slaw

6er Chicken Wings

12er Chicken Wings

RIBS

SPARERIBS "*7>"

Mit Jack Daniel’s BBQ-Marinade,
dazu Cole Slaw

500 g

800 g

7,50
13,00

13,00
16,00

BAKED
POTATO

CLASSIC®
Mit Sour Cream und
frischem Schnittlauch

5,50

BACON ®
Mit gegrilltem Bacon
und Sour Cream

6,50

CHILI
Mit Chili con Carne

7,00

TONNO ¢

Frischer Blattsalat

mit Thunfisch, Ei, Gurke,
Paprika, Oliven, Zwiebeln
und Balsamico-Dressing

11,50

GEISSENPETER °F 14,50
mit warmem Ziegenkase, WalnUlssen
gebratenen Birnenspalten und
Balsamico-Dressing

BEILAGENSALAT
Dressing nach Wahl
Caesar, Joghurt oder Balsamico

4,50

4

Verwendete Wiirzmittel enthalten Geschmacks-
verstdrker, verwendeter Kase enthalt Farbstoff
(e),

Konservierungsstoff(e) und Starke.

a Gluten, b Milch/Laktose, c Fisch, d Eier,

e Sellerie, f Schalenfriichte, g Erdnusse,

h Schwefeloxide/Sulfite, i Soja, j Senf,

k Sesamsaat, | Krebstiere, m Weichtiere,

n Lupine

1 Farbstoff, 2 Chinin, 3 Koffein, 4 Aspartam,

5 Taurin, 6 Konservierungsstoffe,

7 Phenylanalinquelle, 8 geschwarzt, 9 Pokelsalz

BAVARIAN

BAYERISCHER WURSTSALAT
Mit Essiggurken und Zwiebelringen

8,50

SCHWEIZER WURSTSALAT 22 9,50
Mit wiirzigem Bergkése, Essiggurken
und Zwiebelringen

SCHNITZEL WIENER ART *° 14,50
Vom Schweineriicken,

mit Pommes frites

BRATENSULZE 8,50
Hausgemacht, mit Brotkorb

...mit Bratkartoffeln 13,00
ZWIEBELROSTBRATEN 28,50
250 g, mit Rostzwiebeln und
Bratkartoffeln

Brotkorb extra 2,00

KITCHEN TIMES:

Daily until 22:00
(Sunday until 21:30)

SWEET

CHIMICHANGA CON HELADO **°
SuRe frittierte Weizentortilla

mit Vanilleeis und Biskuit

gefillt und mit Schokoladensauce
Ubergossen

7,00

CHURROS CON HELADO **°
Mexikanisches Spritzgeback mit
Zimtzucker, Vanilleeis und Sahne

5,70

AROZ DE MANZANA *®

Knusprig ausgebackene Apfelringe
in Zimtzucker mit Vanilleeis und
Sahne

6,00

CHOCOLATE BROWNIE *®°F
Saftiger Schokoladenkuchen mit
Walnuss- und Mandelsplittern,
Karamellsauce, Vanilleeis und
Sahne

5,50

NEW YORK CHEESECAKE *®°
Mit Himbeersauce

4,00

ICE CREAM

HELADO CON FRAMBUESA ® 5,50
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren
WEISSES EIS-TARTUFFO © 4,20
Mit Himbeersauce und Sahne
ERDBEERBECHER (nur saisonal) 6,50
Vanilleeis, Erdbeereis, frische
Erdbeeren, Sahne

AMARENABECHER 7,00

Vanilleeis, Amarena-Kirschen, Sahne

EISBECHER CALIFORNIA
Fruchteis mit frischen Friichten
und Sahne

7,00

BANANENSPLIT

Milcheis mit Schokoladensauce,
Banane, gehobelten Mandeln,
Sahne

7,00

EISKAFFEE
Vanilleeis, Kaffee und Sahne

5,00

KUGEL EIS

Vanille, Erdbeere, Schokolade
Nuss, Banane, Zitrone,
Stracciatella

1,50

Portion Sahne 1,00
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WASSER
Tafelwasser 0,31
Mit/ohne Kohlensaure 0,51

San Pellegrino 0,751
Acqua Panna 0,751
Leitungswasser 0,51

SAFT & NEKTAR

Apfel 0,31

Orange 0,51

Johannisbeere

Maracuja

Als Schorle 0,31
0,51

SOFTDRINKS

Coca Cola *** 0,31

Cola light “**%7 0,51

Cola Zero **%7

Cola Mix **®

Limonade weiR © 0,31

Limonade gelb ® 0,51

Ice Tea Pfirsich ® 0,31
0,51

Almdudler ® 0,31

Red Bull ***° 0,21

Bionade Holunder 0,331

Fritz Rhabarberschorle 0,331

Schweppes 0,31
Tonic Water ®

Bitter Lemon °

Ginger Ale

Wildberry

2,50
3,50

5,00
5,00

1,00

3,50
4,80

3,00
4,50

3,50
4,80

3,00
4,50

3,50
4,80

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

SPDBTSlV&V;UBGEH

BAR
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BIERE DER UNTERBAARER BRAUEREI

Bier * hell oder dunkel 0,5

1,01
... Im Pitcher ca. 1,51
Alkoholfreies Bier * 0,51
Pils * 0,31
WeiRbier * 0,51
hell, dunkel, leicht,
alkoholfrei
Kellerbier * 0,51
MEXICAN BEER
Corona ** 0,331
Desperados ** 0,331

Six Pack Mexican Beer **
Im Ice Bucket serviert

BIERMIXGETRANKE
Radler®*® hell oder dunkel 0,5 |
1,01

Russ™*® hell oder dunkel 0,51

1,01
Colaweizen A8 0,51
Berliner WeiRe ** 0,51

rot oder griin

Kirsch-Geiss ***3 (2 cl) 0,51
(4cl) 1,01

Manolito’s

Homemade Beer **° 0,51
Tequila, Lime Juice,

Limetten, brauner Zucker,

Limo weil3, Bier

3,80
7,50
11,00
3,80
3,20

3,80

3,80

3,80

3,80

20,00

3,80
7,50

3,80
7,50

4,00

4,00

6,00
11,00

7,00

HAUSWEIN

Venetien - offen, trocken 0,2 |
Pinot Grigio " 4,50
Rosé " 4,50
Merlot " 4,50
als Schorle " 3,80
APERITIF

Martini Bianco 5cl

Campari “*Soda/Orange

SPRIZZ

Lillet Sprizz *®
Prosecco, Lillet Blanc,
Mineralwasser

. 1,2,
Aperol Sprizz "
Prosecco, Aperol, Mineralwasser

Erdbeer Sprizz "
Prosecco, Erdbeeren,
Mineralwasser

Rhabarber Sprizz "
Prosecco, Rhabarber
Mineralwasser

Rosato Mio "
Prosecco, Ramazzotti Rosato,
Basilikum

0,51
9,00
9,00
9,00
6,50

3,50

5,00

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

LONDRINKS
Bacardi Cola
Havana Cola
Jack & Cola *®
Gin & Tonic *®
Lillet Wildberry >®
Jager Bull ¢
Wodka Bull *3>®
Wodka Lemon *°
Wodka Wildberry

1,36
1,3,6

6

TEQUILA

Jose Cuervo white
Jose Cuervo gold
Zapata Zimt
Patron

SHOTS

Amaretto

Bailey’s

Pfeffi
Pfefferminzlikor
Melonenschnaps
Williamsbirne
Honig-Willi
Bodensee-Obstler
Grappa

Sambuca

Kuss der Haselnuss
Jagermeister
Averna
Ramazzotti

Ouzo

2l
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2l
2l
2cl
2l
2l
2l
2l

4cl
6,50
6,50
6,50
6,50
5,50
7,00
7,00
7,00
7,00

2cl
3,00
3,00
3,00
3,50

2,50
2,50
2,50

2,50
2,50
3,00
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00
2,50
2,50
2,50

MANOLITO’S COCKTAILS
Caipirinha

Cachacga, Lime Juice, Limetten,
Rohrzucker

Cuba Libre *®
Brauner Rum, Limetten, Coca-Cola

Mojito
Bacardi, Lime Juice, Limetten,
Minze, Puderzucker

Tequila Sunrise
Tequila, Grenadine, Orangensaft

Frozen Strawberry Margarita *
Tequila, Triple Sec, Zitronensaft,
Erdbeersirup, Erdbeeren

Frozen Pifia Colada ®
WeiRer Rum, Kokossirup,
Zitronensaft, Sahne, Ananassaft

Frozen Dirty Banana
WeilRer Rum, Lime Juice,
Triple Sec, Banane

Frozen Pineapple Daiquiri
WeiRer Rum, Ananans, Ananansasaft
Lime Juice

Frozen Peach on the Beach
Peach Schnaps, Malibu,
Ananassaft, Orangensaft

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

N4y
I

VIRGIN COCKTAILS (alkoholfrei)
Ipanema L2

Limetten, Lime Juice, Ginger Ale
Orangensaft, brauner Zucker

Punchless Pina Colada ®
Ananassaft, Zitronensaft,
Cream of Coconut

Long Distance Runner
Lime Juice, Maracujasirup,
Ananassaft

SOME LIKE IT HOT
Tee

(Frichte, Krauter, Schwarz,
Pfefferminz, Griin)
Caffe

Espresso

Espresso doppio
Cappuccino ®

HeiRe Schokolade
Latte Macchiato °
Affogato al caffe **
Espresso mit Vanilleeis

Dazu:

Amaretto 2cl
Bailey’s 2cl
Sambucca 2cl
Grappa 2l

6,00

6,00

6,00

2,60

2,80
2,30
2,80
3,00
3,50
3,50
3,50

2,50
2,50
2,50
2,50




